ПРОТОКОЛ № 5
вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе № 5 на право
размещения  нестационарных торговых объектов на территории
муниципального образования Нижнегорское сельское поселение
Нижнегорского района Республики Крым

            пгт. Нижнегорский                                                             28 «декабря» 2016 года

         На заседании конкурсной комиссии присутствуют:
 	Председатель конкурсной комиссии:                                         С.В. Юрченко
  	Секретарь конкурсной комиссии:                                               А.С. Иванов
  	Члены конкурсной комиссии:                                                      Е.К. Кабанова
                                            	                                                             О.В. Терещенко
                                                       	                                                  Н.И. Бытко
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Вскрытие конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе № 5 на право размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Нижнегорское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым.
2. Процедура  вскрытия  конвертов  с  заявками  претендентов  состоялась  в  10  часов  15 минут, 28 декабря 2016 года по адресу: Республика Крым, пгт. Нижнегорский, ул. Школьная, 8-а (здание администрации Нижнегорского сельского поселения).
3. Аудиозапись не осуществлялась.
4. Председатель комиссии сообщил участникам конкурса о возможности подачи заявки на участие в открытом конкурсе, изменения или отзыва поданной заявки на участие в открытом конкурсе до вскрытия конвертов, а также разъяснил последствия подачи двух и более заявок на участие в открытом конкурсе одним участником конкурса.
5. Конверты участников конкурса осмотрены членами Единой комиссии. Установлено, что конверты запечатаны, повреждений конвертов, нарушений мест опечатки на конвертах не обнаружено.
6. Единая комиссия проведет рассмотрение и оценку заявок на участие в  открытом конкурсе до 30.12.2016г.
7. Документы, предусмотренные конкурсной документацией и представленные участниками открытого конкурса указаны в Приложениях № 1-3 к протоколу и являются его неотъемлемой частью.
8. Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте  Нижнегорского сельского поселения http://nizhnegorskij.admonline.ru/ до 30.12.2016г.

___________ / С.В. Юрченко/
___________ /А.С. Иванов/
___________ /Е.К. Кабанова/
___________ /О.В. Терещенко/
___________ /Н.И. Бытко/

Приложение № 1
                                                                                         к Протоколу вскрытия конвертов с заявками
                                                                                      на участие в открытом конкурсе от 28.12.2016 г.

ИНФОРМАЦИЯ О СВЕДЕНИЯХ И ДОКУМЕНТАХ, ПРЕДОСТАВЛЕННЫХ УЧАСТНИКАМИ
	№
п/п
	Перечень документов и материалов, предоставляемых претендентом в составе заявки
	Соответствие документов, предусмотренных конкурсной документацией

	Ситуационный план № 2, лот № 4

	1.
	Наименование, Ф.И.О. претендента
	ИП «Л.Ю. Юсупова»
	ИП «Ю.А. Иванюшин»

	2.
	Анкета участника.
	+
	+

	3.
	Конкурсное предложение о цене договора. (тыс. руб.)
	9 000
	9 000

	4.
	Копии учредительных документов (для юридических лиц).
	-
	-

	5.
	Копия свидетельства о государственной регистрации юридического лица;
Копия свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя.

+

+

	6.
	Выписка из ЕГРЮЛ или засвидетельствованная в нотариальном порядке копия такой выписки, которые получены не ранее чем за шесть месяцев до даты размещения конкурсной документации;
Выписка из ЕГРИП или засвидетельствованная в нотариальном порядке копия такой выписки, которые получены не ранее чем за шесть месяцев до даты размещения конкурсной документации.

+

+

	7.
	Копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе.
	+
	+

	8.
	Для юридического лица - копия решения о назначении или об избрании, либо копия приказа о назначении физического лица на должность директора;
Для индивидуального предпринимателя - копия документа, удостоверяющего личность индивидуального предпринимателя

+

+

	9.
	Информационное письмо об отсутствии у участника Конкурса недоимки по налогам, сборам, задолженности по иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, подтвержденное справкой налогового органа об исполнении налогоплательщиком обязанности по уплате налогов, сборов, пеней, штрафов, процентов.
	+
	+

«+» - документ/сведения присутствуют
«-» - документ/сведения отсутствуют
«+/-» - поданы в ненадлежащей форме

Председатель конкурсной комиссии:                                                      С.В. Юрченко
Секретарь конкурсной комиссии:                                                            А.С. Иванов
Члены конкурсной комиссии:                                                                  Е.К. Кабанова
                                                                                                                     О.В. Терещенко
                                                                                                                     Н.И. Бытко

Приложение № 2
                                                                                         к Протоколу вскрытия конвертов с заявками
                                                                                      на участие в открытом конкурсе от 28.12.2016 г.

ИНФОРМАЦИЯ О СВЕДЕНИЯХ И ДОКУМЕНТАХ, ПРЕДОСТАВЛЕННЫХ УЧАСТНИКАМИ
	№
п/п
	Перечень документов и материалов, предоставляемых претендентом в составе заявки
	Соответствие документов, предусмотренных конкурсной документацией

	Ситуационный план № 2, лот № 5

	10.
	Наименование, Ф.И.О. претендента
	ИП «Л.Ю. Юсупова»
	ИП «Ю.А. Иванюшин

	11.
	Анкета участника.
	+
	+

	12.
	Конкурсное предложение о цене договора. (тыс. руб.)
	9 000
	9 000

	13.
	Копии учредительных документов (для юридических лиц).
	-
	-

	14.
	Копия свидетельства о государственной регистрации юридического лица;
Копия свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя.

+

+

	15.
	Выписка из ЕГРЮЛ или засвидетельствованная в нотариальном порядке копия такой выписки, которые получены не ранее чем за шесть месяцев до даты размещения конкурсной документации;
Выписка из ЕГРИП или засвидетельствованная в нотариальном порядке копия такой выписки, которые получены не ранее чем за шесть месяцев до даты размещения конкурсной документации.

+

+

	16.
	Копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе.
	+
	+

	17.
	Для юридического лица - копия решения о назначении или об избрании, либо копия приказа о назначении физического лица на должность директора;
Для индивидуального предпринимателя - копия документа, удостоверяющего личность индивидуального предпринимателя

+

+

	18.
	Информационное письмо об отсутствии у участника Конкурса недоимки по налогам, сборам, задолженности по иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, подтвержденное справкой налогового органа об исполнении налогоплательщиком обязанности по уплате налогов, сборов, пеней, штрафов, процентов.
	+
	+

«+» - документ/сведения присутствуют
«-» - документ/сведения отсутствуют
«+/-» - поданы в ненадлежащей форме

Председатель конкурсной комиссии:                                                      С.В. Юрченко
Секретарь конкурсной комиссии:                                                            А.С. Иванов
Члены конкурсной комиссии:                                                                  Е.К. Кабанова
                                                                                                                     О.В. Терещенко
                                                                                                                     Н.И. Бытко

Приложение № 3
                                                                                         к Протоколу вскрытия конвертов с заявками
                                                                                      на участие в открытом конкурсе от 28.12.2016 г.

ИНФОРМАЦИЯ О СВЕДЕНИЯХ И ДОКУМЕНТАХ, ПРЕДОСТАВЛЕННЫХ УЧАСТНИКАМИ
	№
п/п
	Перечень документов и материалов, предоставляемых претендентом в составе заявки
	Соответствие документов, предусмотренных конкурсной документацией

	Ситуационный план № 2, лот № 6

	19.
	Наименование, Ф.И.О. претендента
	ИП «Л.Ю. Юсупова»
	ИП «Ю.А. Иванюшин

	20.
	Анкета участника.
	+
	+

	21.
	Конкурсное предложение о цене договора. (тыс. руб.)
	10 500
	9 000

	22.
	Копии учредительных документов (для юридических лиц).
	-
	-

	23.
	Копия свидетельства о государственной регистрации юридического лица;
Копия свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя.

+

+

	24.
	Выписка из ЕГРЮЛ или засвидетельствованная в нотариальном порядке копия такой выписки, которые получены не ранее чем за шесть месяцев до даты размещения конкурсной документации;
Выписка из ЕГРИП или засвидетельствованная в нотариальном порядке копия такой выписки, которые получены не ранее чем за шесть месяцев до даты размещения конкурсной документации.

+

+

	25.
	Копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе.
	+
	+

	26.
	Для юридического лица - копия решения о назначении или об избрании, либо копия приказа о назначении физического лица на должность директора;
Для индивидуального предпринимателя - копия документа, удостоверяющего личность индивидуального предпринимателя

+

+

	27.
	Информационное письмо об отсутствии у участника Конкурса недоимки по налогам, сборам, задолженности по иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, подтвержденное справкой налогового органа об исполнении налогоплательщиком обязанности по уплате налогов, сборов, пеней, штрафов, процентов.
	+
	+

«+» - документ/сведения присутствуют
«-» - документ/сведения отсутствуют
«+/-» - поданы в ненадлежащей форме

Председатель конкурсной комиссии:                                                      С.В. Юрченко
Секретарь конкурсной комиссии:                                                            А.С. Иванов
Члены конкурсной комиссии:                                                                  Е.К. Кабанова
                                                                                                                     О.В. Терещенко
                                                                                                                     Н.И. Бытко